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Összefoglaló 
Heves megye gazdasági és társadalmi folyamatai a 2011. évi statisztikai adatok alapján 

differenciált képet mutattak. 
A megyei székhelyű legalább 50 főt foglalkoztató ipari vállalkozások teljesítménye 2011-ben 

16%-kal javult. Nőtt az egy alkalmazásban állóra jutó termelési érték és az értékesítés is.  
A legalább 5 főt foglalkoztató Heves megyei székhelyű építőipari vállalkozások termelése 

54%-kal elmaradt az egy évvel korábbitól. Jelentősen visszaesett a 2011-ben kötött új 
szerződések értéke is. 

Az év során a megye kereskedelmi szálláshelyein 16%-kal több vendéget fogadtak, mint 
2010-ben, akik ugyanennyivel több vendégéjszakát töltöttek el. Elsősorban a belföldi vendégek 
látogatták a megye kereskedelmi szálláshelyeit. Mind a belföldiek, mind a külföldiek a 
szállodákat részesítették előnyben. 

Emelkedett a regisztrált gazdasági szervezetek száma 2010. december végéhez képest.  
A vállalkozások több mint háromnegyede egyéni, közel negyede társas vállalkozásként került 
bejegyzésre. A megfigyelt Heves megyei székhellyel működő gazdasági szervezetek 
beruházásokra folyóáron 4,1%-kal nagyobb összeget fordítottak, mint az előző évben.  
A beruházásokra fordított összeg 63%-át az iparban használták fel. 

A megye lakónépessége 2012. január 1-jén – előzetes adatok alapján – 0,6%-kal  
mérséklődött a 2011. év elejéhez képest. Az ezer lakosra jutó élveszületések és halálozások 
száma kedvezőtlenebb mind a régiós, mind az országos értéktől. A KSH munkaerő-felmérése 
alapján 2011. IV. negyedévében Heves megyében 2010 azonos időszakához képest 1,3%-kal 
csökkent a foglalkoztatottak száma és 17%-kal nőtt a munkanélkülieké. Az átlagos havi 
munkajövedelem 6,2%-kal haladta meg az egy évvel korábbit. Mérséklődött a lakásépítések és 
a kiadott építési engedélyek száma is az előző évhez képest. Kevesebb személysérüléses 
közúti közlekedési baleset történt, mint 2010-ben, ezen belül visszaesett az ittasan okozott 
balesetek száma. 

1. ábra 

A fontosabb mutatószámok alakulása, 2011  
(előző év =100,0) 
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Mezőgazdaság 
Heves megyében 2011-ben az előzetes adatok alapján a gabonafélék betakarított területe 

kis mértékben (1,4%-kal) meghaladta az előző évit, és a betakarított termésmennyiség is 
nagyobb volt (15%-kal), mint 2010-ben. 

A búza kivételével (ahol 3,6%-os csökkenés tapasztalható) minden fontosabb gabonaféle 
betakarított területe nőtt. A kalászos gabonák közül legnagyobb mértékben (41%-kal) a rozs 
területe bővült 2010-hez képest. Árpát 10,1 ezer, zabot 2,4 ezer hektáron arattak az előző 
évinél 16% illetve 15%-kal nagyobb területen. A fontosabb őszi betakarítású növények közül a 
kukorica (17%-kal), a napraforgó (15%-kal) és a cukorrépa területe (több mint háromszorosára) 
bővült, viszont a repcéé (16%-kal) és a lucernáé (több mint harmadára) visszaesett.  

2011-ben a búza betakarított termésmennyisége egytizeddel emelkedett 2010-hez képest. 
Árpából 32,9 ezer tonna termett, ami 23%-kal haladta meg az egy évvel korábbit. Zabból  
63%-kal, kukoricából 24%-kal, napraforgómagból 43%-kal többet, cukorrépából négyszer annyit 
takarítottak be, mint 2010-ben. Repcemagból és lucernaszénából viszont kevesebbet arattak. 

A termésátlagok a lucernaszéna kivételével minden esetben nőttek, a búzáé 15%-kal, az 
árpáé 5,8%-kal, a rozsé 37%-kal, a zabé 41%-kal, a kukoricáé 5,8%-kal, a napraforgómagé 
23%-kal, a repcemagé 12%-kal.    

A 2011. december 1-jei állatszámlálás adatai alapján Heves megyében a sertések (14%-kal) 
és a tyúkfélék állománya (24%-kal) csökkent, míg a szarvasmarha- (22%-kal) és a juhállomány 
(31%-kal) emelkedett 2010 azonos időpontjához képest. 

Ipar 
A 4 főnél nagyobb létszámú szervezetek telephely szerinti adatai alapján Heves megye ipari 

termelése 747,8 milliárd forintot tett ki, mely az előző évinél – összehasonlító áron számolva – 
16%-kal több. A növekedés mértéke az országos átlagot 11 százalékponttal haladta meg. 
Heves megyén kívül nagyobb arányú gyarapodás csak Szabolcs-Szatmár-Bereg megyét (21%) 
jellemezte. Egy lakosra 2436 ezer forint termelési érték jutott, ez a régiós átlagnál 44,4 ezer 
forinttal, az országosnál 165,4 ezer forinttal magasabb. 

A megyei székhelyű legalább 50 főt foglalkoztató ipari vállalkozások teljesítménye 2011-ben 
16%-kal javult, ezen belül minden negyedévben növekedés mutatkozott. Az ipari termelési 
érték 672 milliárd forintot ért el, amely 15,5 ezer fő foglalkoztatása mellett valósult meg.  
Egy alkalmazásban állóra 43,3 millió forint termelési érték jutott, mely 18%-os bővülést 
jelentett 2010-hez képest, miközben az alkalmazásban állók száma 2%-kal csökkent. Az 
értékesítés összességében 15%-kal gyarapodott, köszönhetően az exportból származó 
árbevétel 20%-os növekedésének, mivel a belföldi eladások emelkedése ennél jóval 
szerényebb, 2,7% volt. A 667 milliárd forintos értékesítés 73%-a külföldre irányult, ami a 
régiósnál 3,6; az országosnál 9,3 százalékponttal nagyobb.  

1. tábla 

A 49 fő feletti megyei székhelyű vállalkozások termelésének és értékesítésének alakulása  
(előző év azonos időszaka = 100,0)  

 (százalék)  

2010. év 2011. év 

I. II. III. IV. I. II. III. IV. Megnevezés 

negyedév 

Termelés 134,7 132,3 123,5 120,5 117,9 115,8 120,0 109,9 
Belföldi értékesítés 99,1 91,4 94,9 101,4 100,1 106,3 109,9 95,6 
Export  152,6 155,3 139,6 131,6 125,0 118,4 124,5 113,9 
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A Heves megyei ipart meghatározó két nemzetgazdasági ág teljesítménye bővült 2011-ben: 
a feldolgozóiparé 19%-kal, míg az energiaiparé jóval kisebb mértékben, 0,9%-kal. A termelési 
érték 85%-át adó feldolgozóipar értékesítése 18%-kal emelkedett. Ebben nagy szerepe volt az 
ipari termelés 43%-át adó számítógép, elektronikai, optikai termékek gyártásának, ahol az ipari 
produktum és az értékesítés egyaránt 25%-kal nőtt egy év alatt, a külföldi kereslet bővülése 
következtében. Nagyobb emelkedés jellemezte a termelés mindössze 2,9%-át kitevő gép, gépi 
berendezés gyártása területet, melynek termelése 36%-kal, értékesítése 35%-kal haladta meg 
a 2010. évit. A feldolgozóiparon belül a legnagyobb visszaesés a textiliparban figyelhető meg, 
produktuma és értékesítése az előző évinek a 44%-ára illetve 43%-ára esett vissza.  
Az alkalmazásban állók száma a feldolgozóiparban 1,5%-kal, míg az energiaiparban 4,1%-kal 
csökkent. 

A termelési érték és az értékesítés egyaránt 63%-át a legalább 500 főt foglalkoztató vállal-
kozások állították elő, növekedésük mindkét esetben meghaladta a megyei átlagot. Az ipari 
teljesítmény 17%-át adó 250-499 főt foglalkoztató nagyvállalatoknál is átlagot meghaladó 
fejlődést tapasztalhattunk: termelésük és értékesítésük is 18%-kal bővült. Termékeik több mint 
kilenctizede került külföldre. Az 50-249 fős vállalkozások hányada az ipari produktumból 20%-ot 
tett ki, termelésük és értékesítésük gyarapodása jelentősen elmaradt a megyei átlagtól.  

Építőipar 
A legalább 5 főt foglalkoztató Heves megyei székhelyű építőipari vállalkozások teljesítménye 

2011-ben minden negyedévben csökkent az előző év azonos időszakához képest, így január-
decemberben összességében 54%-kal maradt el az egy évvel korábbitól. A megfigyelt szerve-
zetek 18,6 milliárd forint termelési értéket állítottak elő. Egy lakosra 60,4 ezer forint jutott, a 
régiós átlaggal közel azonos, az országosnál 55,8 ezer forinttal kevesebb. 

Az építőipari vállalkozások termelésének  55%-a az épületek, 45%-a az egyéb építmények 
építéséből származott. Mindkét építményfőcsoport volumenében mérséklődés következett be: 
az épületek esetében kisebb (2%), míg az egyéb építményeknél jóval nagyobb (72%).  

2. tábla 
Az építőipari termelés alakulása negyedévenként 

(előző év azonos időszaka = 100,0) 
 (százalék)  

Ebből: 
Építőipar összesen 

épületek építése egyéb építmények 
építése Időszak 

2010 2011 2011 

I. negyedév 66,4 69,1 106,3 43,6 
II. negyedév 80,3 40,3 107,6 22,2 
III. negyedév 101,7 32,4 84,1 18,3 
IV. negyedév 73,3 62,6 99,6 45,7 
Összesen 82,9 45,8 98,0 27,6 
 
Az építőipari termelés ágazatok szerinti összetételében a speciális szaképítés szerepe volt a  

meghatározó, 7,7 milliárd forint értékben végeztek építési-szerelési munkákat, ami az össz-
termelés 42%-át tette ki. Teljesítményük 9%-kal esett vissza. Az ágazaton belül legnagyobb 
értékben, 3,8 milliárd forint összegben épületgépészeti szerelést végeztek, melynek volumene 
9,4%-kal nőtt 2010-hez képest. 

Az épületek építése ágazat teljesítménye 13%-kal alacsonyabb az egy évvel korábbinál.  
Az össztermelés 26%-át adó egyéb építmények építése ágazat termelése 81%-kal elmaradt 

a 2010. évitől.  
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A megfigyelt vállalkozások 2011-ben – összehasonlító áron – 71%-kal kisebb értékben 
kötöttek új szerződéseket. Ezen belül az épületek építésére 23%-kal, az egyéb építmények 
építésére vonatkozó vállalások 82%-kal csökkentek.  

Idegenforgalom  
Az év során a megye kereskedelmi szálláshelyei 16%-kal több, azaz 337,1 ezer vendéget 

fogadtak, akik 777,9 ezer vendégéjszakát töltöttek el, amely szintén 16%-os bővülést jelentett. 
A régión belül Heves megye vendégforgalma volt a legnagyobb, és az eltöltött vendégéjszakák 
száma is itt volt a legmagasabb. A megyébe érkezők 39%-ának uticélja Eger volt. 

A vendégek 59%-át (197,5 ezer főt), és a vendégéjszakák 62%-át (478,5 ezer éjszakát) 
május-október hónapokban regisztrálták. Ezen időszakon belül a látogatók 40%-a a főidényben 
kereste fel a megye kereskedelmi szálláshelyeit, és foglalták le a vendégéjszakák 47%-át.  
Mind az elő-, mind a főidényben emelkedett a vendégek és a vendégéjszakák száma is, de a 
legjelentősebb növekedést az utóidényben tapasztalhattuk, amikor is 14%-kal nőtt a vendégek, 
és 21%-kal az általuk eltöltött vendégéjszakák száma.  

2. ábra 

A kereskedelmi szálláshelyeken a vendégforgalom idényenkénti alakulása, 2011 
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A vendégforgalom szerkezetét tekintve a belföldiek érkeztek nagyobb arányban a megyébe, a 
külföldiek részesedése 12%, ami jelentősen elmaradt az országostól (48%). A megyei belföldi 
vendégkör 16%-kal, a külföldi 14%-kal, az eltöltött vendégéjszakák száma 16%-kal, illetve 19%-kal 
bővült 2010-hez képest. Heves megye kereskedelmi szálláshelyein megszállt külföldiek 52%-a 
négy európai országból: Lengyelországból (21%), Németországból (15%), Szlovákiából (10%), és 
Csehországból (6%) érkezett. A vendégek átlagosan 2,3 vendégéjszakát töltöttek el a megyében, 
mely az előző évivel közel azonos. Ezen belül a külföldi vendégek átlagosan 2,8, a belföldiek  
2,2 vendégéjszakára maradtak. 

Míg országosan a kereskedelmi szálláshelyek férőhelyeinek kihasználtsága 5%-kal mérsék-
lődött, addig Heves megyében 11%-os növekedést tapasztalhattunk. Az átlagos férőhely-
kihasználtságot (20%) a szállodák haladták meg (34%), ezen belül a gyógyszállók kapacitás-
adata (53%) kiemelkedően magas volt. 

2011-ben mind a belföldi, mind a külföldi vendégforgalom elsősorban a szállodákba irányult, 
a vendégek 74%-a vette igénybe ezeket a szálláshelyeket. A szállodák, az üdülőházak, és a 
kempingek forgalma emelkedett, a többi szállástípusé csökkent, leginkább a panzióké  
(21%-kal). Az átlagos tartózkodási idő szállástípusonként 2,2, és 2,8 vendégéjszaka között 
szóródott, legalacsonyabb a közösségi szállásokon, legmagasabb az üdülőházakban volt. 
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Heves megye kereskedelmi szálláshelyein 2011-ben 10,1 milliárd forint bruttó árbevételt 
realizáltak, amely 31%-kal haladta meg az egy évvel korábbit. Az összes bevétel 48%-a 
szállásdíjból származott, melynek értéke 23%-kal nagyobb, mint 2010-ben. A bruttó árbevétel 
28%-át a vendéglátás bevétele tette ki, értéke 38%-kal emelkedett. 2011-ben 14%-kal 
kevesebb, azaz 1,3 milliárd forint értékű üdülési csekket váltottak be.  

Gazdasági szervezetek 
Heves megyei székhellyel 2011. december 31-én az országosan regisztrált 1,8 millió 

gazdasági szervezet 2,9%-át tartották nyilván. Számuk 2,1%-kal emelkedett az előző év azonos 
időpontjához képest. A növekedés mértéke elmaradt a régió (2,8%) és az ország átlagától 
(2,7%) is. A gazdasági szervezeteken belül döntő hányadot (92%) képviselő vállalkozások 
száma mérsékelten emelkedett. Költségvetési és társadalombiztosítási szervezetből 2,8%-kal 
kevesebb, nonprofit szervezetből 37%-kal több szerepelt a regisztrációban, mint egy évvel 
korábban. A vállalkozói aktivitás a régión belül Heves megyében (154) a legnagyobb, de így is 
elmaradt az országostól. 

A regisztrált vállalkozások gazdálkodási forma szerinti megoszlása hasonlóan alakult, mint 
2010. december 31-én: több mint háromnegyedük egyéni, közel egynegyedük társas 
vállalkozásként szerepelt a nyilvántartásban. Előbbiek száma 1,4%-kal gyarapodott, utóbbiaké 
3,5%-kal mérséklődött. 

A társas vállalkozások 96%-át két gazdálkodási formában jegyezték be: korlátolt 
felelősségűként, vagy betéti társaságként. Előbbiek száma 9,1%-kal nőtt, utóbbiaké 4,8%-kal 
csökkent 2010 végéhez képest. Részvénytársasági formában 76 vállalkozás működött, több 
mint háromtizedük a feldolgozóiparban. 

Az egyéni vállalkozások 35%-a rendelkezett vállalkozói igazolvánnyal, számuk 1,1%-kal 
emelkedett. A regisztrált egyéni vállalkozásokon belül a mellékfoglalkozásúak aránya volt a 
legnagyobb (40%), a főfoglalkozásúként és nyugdíj mellett vállalkozók egyaránt háromtizedet 
képviseltek.  

3. ábra 

A regisztrált vállalkozások megoszlása főbb gazdasági áganként, 2011. december 31. 
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Az iparban a társas vállalkozások (55%), míg a mezőgazdaságban az egyéni vállalkozások a 
jellemzőbbek (97%). A pénzügyi szolgáltatás (78%), az ingatlanügyletek (73%), a vendéglátás 
(72%) és az oktatás (70%) ágakban jelentős még az egyéni vállalkozások részesedése. 

Főtevékenység szerint vizsgálva a társas vállalkozások közel negyedét a kereskedelemben 
regisztrálták, a tudományos és műszaki tevékenység, valamint az építőipar részesedése 
egyaránt 12%, az iparé 11%. 

Az egyéni vállalkozások 47%-a a mezőgazdaság, 12%-a az ingatlanügyletek  ágban szere-
pelt a nyilvántartásban, a többi terület részesedése alacsonyabb. 

A regisztrált szervezetek héttizede, ezen belül az egyéni vállalkozások nyolctizede, a társas 
vállalkozások 58%-a 1-9 fős volt. 

Beruházás 
A Heves megyei székhellyel működő gazdasági szervezetek 2011-ben 62,9 milliárd forintot 

fordítottak új tárgyi eszközök beszerzésére, a meglévők bővítésére, felújítására, mely folyó áron 
4,1%-kal haladta meg a 2010-es értéket. Egy lakosra 204,8 ezer forint teljesítményérték jutott, 
az országos átlag 64%-a. 

A teljesítményérték 2011-ben negyedévről-negyedévre nőtt, az utolsó negyedévben valósult 
meg az új beruházások 37%-a.  

Az összes új beruházás 48%-át, az ipari invesztálások 63%-át a legalább 500 főt 
foglalkoztató nagyvállalatok valósították meg. Közel 11,5 milliárd forint értékű fejlesztéseket 
hajtottak végre az 50-249 fős középvállalkozások is. 

A beruházások 63%-a az iparban valósult meg, melynek 82%-a a feldolgozóiparba került. 
Az ipari befektetések értéke folyó áron 31%-kal gyarapodott 2010-hez képest, ezen belül a 
feldolgozóiparban másfélszeresére emelkedett, míg az energiaiparban 28%-kal csökkent.  
A fejlesztések értéke jelentősen nőtt még az egészségügyi szolgáltatás, az információ és 
kommunikáció, valamint a pénzügyi szolgáltatás ágakban. A legnagyobb visszaesés az 
ingatlanügyletek, az adminisztratív szolgáltatás és az építőipar területén következett be. 

Anyagi-műszaki összetétel szerint vizsgálva 2011-ben az invesztálások 61%-a gépberu-
házás volt, a feldolgozóiparban ez az arány 87%-ot tett ki. A gépek, berendezések, járművek 
importálása és belföldi beszerzése is meghaladta az előző évit (17%-kal, illetve 14%-kal). 
Épületek és egyéb építmények létesítésére és korszerűsítésére 10%-kal kevesebbet fordítottak 
a befektetők, mint 2010-ben. 

Áralakulás 
Az ipari termelői árak 2011-ben átlagosan 4,2%-kal emelkedtek. A belföldi értékesítés árai 

6,2%-kal, az exportértékesítés árai 2,8%-kal haladták meg az előző évit. A feldolgozóiparban 
4,6%-os árnövekedést lehetett megfigyelni, melyen belül átlag feletti volt a kokszgyártás, kőolaj-
feldolgozás (26,3%), a vegyi anyag-, termékgyártás (12,5%), az élelmiszeripar (8,9%), a 
kohászat és fémfeldolgozás (7,6%), valamint a villamos berendezésgyártás (4,7%) ágaza-
tokban. A számítógép, elektronikai, optikai termékek gyártásban 1%-os mérséklődést tapasz-
talhattunk. A víztermelés-, kezelés-, és ellátás területén az ipari átlaggal megegyező emelkedés 
következett be, ugyanakkor átlag alatt, egyaránt 3,1%-kal nőttek az energiaipar és a bányászat 
termelői árai.  



www.ksh.hu 
 

8 

Az építőipar termelői árai a vizsgált időszakban 2,2%-kal haladták meg a 2010. évit.  
A speciális szaképítés-, és az egyéb építmények ágazat árai az átlagot meghaladóan, egyaránt 
2,5%-kal, míg az épületek építése ágazaté 1,4%-kal növekedett. 

 
4. ábra 

Termelői és fogyasztói árindex, 2011 
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A fogyasztói árak 3,9%-kal emelkedtek 2011. évben. Az átlaghoz képest jelentősebben 

nőttek az árak az élelmiszerek (6,6%), az egyéb cikkek, üzemanyagok (6,2%), a háztartási 
energia (5,7%) esetében, míg kisebb mértékben a ruházkodási cikkek (2,9%-kal), a szolgálta-
tások (2,2%), illetve a szeszes italok és dohányáruk (0,5%) árufőcsoportokban. A tartós 
fogyasztási cikkek körében viszont (1,4%-os) csökkenést tapasztalhattunk.  

A mezőgazdasági termékek termelői árai 2011-ben 19,3%-kal bővültek az egy évvel 
korábbihoz képest, ezen belül a növényi termékek 21,6%-kal, az élő állatok és állati termékek 
árai 15,3%-kal növekedtek. A növényi termékek csoportján belül kiemelkedő volt az ipari 
növények (33,2%-kal), a gabonafélék, vetőmagok (30,1%-kal) és a gyümölcsfélék (17,1%-kal) 
termelői árainak emelkedése. Az élő állatokért és állati termékekért, ezen belül a vágómarháért 
(42,3%-kal), a tejért (19,8%-kal), az állati termékekért (16%-kal), a vágóbaromfiért (15,5%-kal), 
az élő állatokért (15%-kal), a vágósertésért (9,8%-kal) és az étkezési tyúktojásért (1,5%-kal) 
kellett többet fizetni. 

Népmozgalom 
Heves megye lakónépessége 2012. január 1-jén – az előzetes adatok alapján – 306 ezer fő 

volt, az ország lakónépességének 3,1%-a. 
2011-ben a halálozások száma 70%-kal haladta meg az élveszületésekét, így a természetes 

népmozgalmi folyamatok következtében a megye népessége 1850 fővel (mely 3,6%-kal kisebb 
az előző évinél) mérséklődött 2011. év elejéhez képest.  
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5. ábra 

Népmozgalmi események alakulása Heves megyében 
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Heves megyében 2011-ben 2650 gyermek született, 0,3%-kal kevesebb, mint 2010-ben.  
A legtöbb élveszületés július-szeptemberben történt, mely 12%-kal haladta meg előző év 
azonos időszakit. Az év I. negyedévében még nőtt, az ezt követő negyedévekben már csökkent 
a halálozások száma 2010 azonos negyedéveihez képest. A megyében 12 csecsemőhalálozás 
történt. Ezer élveszületésre 4,5 csecsemőhalálozás jutott, amely kedvezőbb a régió (7,8) és az 
ország (4,9) átlagánál. 

Ezer lakosra 2011. évben 8,6 élveszületés és 14,7 halálozás jutott. A mutatók értékei mind a 
régióban, mind országosan ennél kedvezőbbek voltak. 

2011-ben 1010 pár állt az anyakönyvvezető elé, 7,4%-kal több mint 2010-ben. A házasságok 
négytizedét  július-szeptemberben kötötték. 

Foglalkoztatottság, keresetek, munkaerő-piaci folyamatok 
A KSH munkaerő-felmérése alapján 2011. IV. negyedévében Heves megye 15–74 éves 

népességéből 126,3 ezren voltak jelen a munkaerőpiacon, 87%-uk foglalkoztatottként. Utóbbiak 
száma 1,3%-kal csökkent az előző év azonos időszakához képest. 2011. október-decemberben 
a munkanélküliek 16,8 ezren, 17%-kal többen voltak, mint 2010 utolsó negyedévében. A régión 
belül a legkedvezőbb foglalkoztatási arány (46,7%) és munkanélküliségi ráta (13,3%) Heves 
megyét jellemezte. Az aktivitási arány (53,9%) a régiós átlagot 1,7 százalékponttal meghaladta, 
de az országostól 2,3 százalékponttal elmaradt. 

Az intézményi adatgyűjtés alapján Heves megyében 2011-ben a legalább 5 főt foglalkoztató 
megyei székhelyű vállalkozásoknál, létszámnagyságtól függetlenül a költségvetési és társadalom-
biztosítási intézmények, valamint a kijelölt nonprofit szervezeteknél átlagosan 58,6 ezer fő állt 
alkalmazásban, 65%-uk a verseny-, 29%-uk a költségvetési szférában. Számuk összességében 
3%-kal kisebb, mint egy évvel korábban. Ezen belül a versenyszférában 0,4%-kal, a költségvetési 
szerveknél 9,7%-kal kevesebben álltak alkalmazásban, mint 2010-ben. 

Az alkalmazásban állók hattizede fizikai foglalkozású volt. Körükben 3,9%-kal, a szellemi 
foglalkozásúaknál 1,4%-kal csökkent a létszám. 

Nemzetgazdasági áganként vizsgálva 2011-ben az alkalmazásban állók legnagyobb része 
(36%-a) az iparban dolgozott, számuk egy év alatt 1,9%-kal nőtt. Az oktatás és egészségügyi 
szolgáltatás ágakban 1,1; illetve 4,6%-kal mérséklődött a dolgozók száma. A legnagyobb 
csökkenés (27%) az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység ágban történt. 
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A teljes munkaidőben foglalkoztatottak havi bruttó átlagkeresete 2011-ben 193,9 ezer forint 
volt, mely 19,2 ezer forinttal elmaradt az országostól és a régió átlagát 16,2 ezer forinttal 
meghaladta. A havi bruttó átlagkereset összességében 6,7%-kal emelkedett, a verseny-
szférában dolgozók fizetése 7,1%-kal, míg a költségvetési szférában dolgozóké 5,2%-kal 
haladta meg az előző évit. A termelő ágak közül az energiaiparban (443,1 ezer forint) a 
legmagasabbak a havi bruttó átlagkeresetek, míg a legalacsonyabbak az építőiparban (118,6 
ezer forint). A szolgáltató szektorban a legnagyobb havi bruttó átlagkeresettel a pénzügyi 
szolgáltatásban (242,8 ezer forint) dolgozók rendelkeztek, legkevesebbet (107,9 ezer forintot) a 
vendéglátás ágban alkalmazásban állók kaptak. A legnagyobb keresetnövekedés a bányászat 
(17%), az egyéb szolgáltatás (16%), illetve az ingatlanügyletek (14%) ágakban tapasztalható, a 
legjelentősebb csökkenés pedig az építőiparban dolgozókat érintette (27%). 

A havi nettó átlagkereset összege 2011-ben 129,6 ezer forint volt, az előző évinél 6,1%-kal 
több. Ezen belül a versenyszférában 8%-kal, a költségvetési szférában 2%-kal nőtt a havi nettó 
átlagkereset összege. 

Az alkalmazásban állók átlagos havi munkajövedelme 205,4 ezer forintot tett ki 2011. január-
decemberben, mely az országosnak a kilenctizede, értéke 6,2%-kal haladta meg a 2010. évit. 
Az egyéb munkajövedelem aránya 5,6%, kiugróan magas az építőipar (14%) területén. 

6. ábra 

A munkanélküliségi ráta és az egy bejelentett betöltetlen álláshelyre jutó 
nyilvántartott álláskereső, 2011. december 
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A Foglalkoztatási Hivatal adatai szerint Heves megyében 2011. december végén 20 593 fő 

álláskeresőt tartottak nyilván. Számuk az országosnál kisebb mértékben, 2,9%-kal csökkent az 
előző év végéhez képest. Az álláskeresők 48%-a nő, 16%-a 25 év alatti, és egytizede pálya-
kezdő. Az álláskeresők 44%-a legfeljebb 8 általános iskolai, 28%-a szakiskolai, illetve szak-
munkás, 22%-a középiskolai végzettséggel rendelkezett, 4,9%-a felsőfokú végzettségű volt. 
2011 végén 473 bejelentett betöltetlen álláshelyre várták a jelentkezőket. Az egy álláshelyre 
jutó álláskeresők száma 44-re változott a 2010. évi 77-tel szemben. Az álláskeresési 
járadékban részesülők száma 13,5%-kal, 3203 főre mérséklődött, álláskeresési segélyt pedig 
348-an kaptak. Foglalkoztatást helyettesítő támogatást 8422 főnek nyújtottak. 
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Lakásépítés 
Heves megyében 2011-ben 190 lakást építettek, 26%-kal kevesebbet, mint egy évvel 

korábban. A lakások 87%-át természetes személyek, a többit vállalkozások építtették. A laká-
sok 78%-a saját használatra készült, 22%-át értékesítés céljából építettek. A saját használatra 
épült lakások hányada 13 százalékponttal haladta meg a 2010 évit, az értékesítés céljából 
építetteké 6 százalékponttal elmaradt attól. A lakások háromnegyede – 2010-ben 62%-a – 
családi házas formában épült. 

Szobaszám szerint vizsgálva a lakások 57%-a 4 vagy több szobával rendelkezett, hányaduk 
egy év alatt 16 százalékponttal nőtt. A háromszobás lakások részesedése (29%) elmaradt az 
egy évvel korábbitól, és kisebb részt képviseltek az 1–2 szobás lakások is az egy évvel 
korábbinál. 

Felszereltségüket tekintve fürdőszobával vagy mosdó-zuhanyozó helyiséggel minden lakás 
rendelkezett. A közüzemi vízvezetékkel és a közüzemi szennyvízvezetékkel ellátott lakások 
aránya nem változott (98%, illetve 91%), míg a vezetékes gázzal rendelkezők részesedése 
csökkent. 

Az épített lakások átlagos alapterülete 124 m2 volt, 15 m2-rel nagyobb, mint 2010-ben. Ennél 
nagyobb a természetes személyek által építetteké (131 m2). 

2011-ben 221 új lakás építésére adtak ki engedélyt az építésügyi hatóságok. 83 lakás szűnt 
meg, a 2010. évinél 36%-kal több. A megszűnés leggyakoribb oka az avulás (67%) volt.  

7. ábra 

Lakásépítés, megszűnés, kiadott építési engedélyek száma 
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Közúti közlekedési balesetek 
A közúti közlekedési balesetek száma Heves megyében 2006 óta folyamatosan csökken. 

2011-ben 455 személysérüléses közúti közlekedési baleset történt, 0,4%-kal kevesebb, mint az 
előző évben. A balesetek többsége, 61%-a könnyű, 34%-a súlyos sérüléses és 25 baleset 
halálos kimenetelű volt. Mérséklődött a halálos és a súlyos sérüléssel járó balesetek száma, 
ugyanakkor a könnyű sérüléseseké nőtt (8,7%-kal). Heves megyében tízezer bejegyzett 
gépjárműre 41,5 baleset jutott. 

Az ittasan okozott balesetek száma (43) háromtizedével esett vissza az egy évvel korábbihoz 
képest, melyben szerepet játszott vélhetően a fokozott közúti ellenőrzés is. 
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A balesetek nyolctizedét 2010-hez hasonlóan személyszállító járművek vezetői okozták. 
Tehergépkocsi vezetők hibájából 62, gyalogos hibájából 16 esetben következett be baleset. 
Járművezetők hibájából történt a balesetek 94%-a, ezen belül a legnagyobb arányt (44%-ot) a 
sebesség nem megfelelő alkalmazása képviselte.  

8. ábra 

A közúti közlekedési balesetek és a balesetet szenvedett személyek száma 
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Heves megyében a közúti közlekedési balesetekben 2011. évben összesen 618 személy 

sérült meg, közülük 28-an meghaltak. A sérültek 67%-a könnyen, 28%-a súlyosan sérült, 
számuk 10%-kal nőtt, illetve 13%-kal csökkent az előző évhez képest.  
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Táblázatok 
Összehasonlító adatok 

(megye – régió – ország) 
2011. I- IV. negyedév 

Borsod-
Abaúj-

Zemplén 
Heves Nógrád 

Megnevezés 

megye 

Észak-
Magyar-
ország 

Ország 

Lakónépesség 
Népesség száma, ezer főa)+ 678 306 199 1 183 9 962
Népesség indexe 99,0 99,4 98,6 99,0 99,8

Ipar 
Termelés volumenindexeb) 109,0 116,0 105,2 110,5 105,3
Egy lakosra jutó termelési értékb), ezer Ft 2 821,8 2 436,0 858,6 2 391,6 2 270,6
Termelés volumenindexec) 110,0 115,7 105,0 111,2 104,8
Értékesítés volumenindexec) 107,4 114,9 105,6 109,2 99,8
Ezen belül: belföldi  96,3 102,7 102,9 97,9 87,6
export 113,8 120,1 106,1 114,9 108,3
Értékesítésből az export aránya, % 67,0 73,3 85,0 69,7 64,0

Építőipar 
Építőipari termelés volumenindexed) 85,9 45,8 93,4 70,5 94,0
Egy lakosra jutó termelési érték,d) ezer Ft 69,2 60,4 31,0 60,5 116,2

Turizmus 
Vendégek száma, ezer 277,2 337,1 40,6 654,9 7 586,7
Vendégek számának indexe 95,3 115,9 89,3 104,4 101,5
Vendégéjszakák száma, ezer 651,7 777,9 92,9 1 522,4 19 434,9
Vendégéjszakák számának indexe 97,6 116,0 86,8 105,4 99,4

Regisztrált vállalkozásoke) 
Regisztrált vállalkozások száma  74 685 46 989 22 999 144 673 1 651 507
1000 lakosra jutó vállalkozás 110 154 116 122 166

Beruházás 
Teljesítményérték, millió Ft 162 869 62 878 16 836 242 583 3 198 228
Egy lakosra jutó teljesítményérték, ezer Ft 239,2 204,8 84,2 204,2 320,7

Gazdasági aktivitásf) 
Aktivitási arány, %  52,0 53,9 50,3 52,2 56,2
Foglalkoztatási arány, % 42,5 46,7 41,3 43,4 50,2
Munkanélküliségi ráta, % 18,1 13,3 17,9 16,8 10,7

Alkalmazásban állók száma és kereseteg) 
Alkalmazásban állók   

száma, ezer fő 133,6 58,6 31,3 223,5 2 691,6
számának indexe 97,4 97,1 95,3 97,0 99,6
havi bruttó átlagkeresete, Ft 173 959 193 858 162 421 177 609 213 054
havi bruttó átlagkeresetének indexe 106,4 106,7 106,1 106,5 105,2
havi nettó átlagkeresete, Ft 117 947 129 551 110 980 120 043 141 127
havi nettó átlagkeresetének indexe 104,9 106,1 103,6 105,1 106,4

Lakásépítés 
Épített lakás 266 190 104 560 12 655
Épített lakások indexe 39,8 73,9 71,2 52,3 60,8
Tízezer lakosra jutó épített lakások száma 3,9 6,2 5,2 4,7 12,7

a) 2012. január 1-jén.– b) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai.– c) A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek 
székhely szerinti adatai.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai.– e) Az országos adatok a külföldön működőkkel 
együtt.– f) A KSH munkaerő-felmérése alapján IV. negyedévi adatok.– g) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól 
függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. – h) Családi kedvezmény nélkül. 
Index: előző év azonos időszaka (időpontja) = 100,0) 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok I., 2011 

Heves megyében 
Megnevezés 

I. n. év I. félév I–III. n. év I–IV. n. év 
Országosan, 

I-IV. n. év 

Ipari termelés értékea), millió Ft 176 673 359 446 549 929 747 838 22 647 401
előző év azonos időszaka = 100,0 119,3 117,6 117,6 116,0 105,3

Ipari termelés értékeb), millió Ft 158 519 322 665 495 681 671 991 20 465 825
előző év azonos időszaka = 100,0 117,9 116,8 117,9 115,7 104,8

Ipari értékesítésb), millió Ft 156 793 320 709 490 920 666 997 22 537 891
előző év azonos időszaka = 100,0 117,2 116,1 117,4 114,9 99,8

Ezen belül: belföldi értékesítés, millió Ft 41 803 85 146 132 364 178 187 8 106 197
előző év azonos időszaka = 100,0 100,1 103,2 105,5 102,7 87,6

export, millió Ft 114 990 235 563 358 556 488 810 14 431 694 
előző év azonos időszaka = 100,0 125,0 121,5 122,5 120,1 108,3

Építőipari termelés értékec), millió Ft 3 051 7 801 12 597 18 553 1 159 212
előző év azonos időszaka = 100,0 69,1 48,2 40,6 45,8 94,0

Épített lakások száma 24 88 111 190 12 655
előző év azonos időszaka = 100,0 37,5 76,5 67,7 73,9 60,8

Megszűnt lakások száma 7 31 43 83 2 752
előző év azonos időszaka = 100,0 36,8 103,3 113,2 136,1 108,0

Kiadott lakásépítési engedélyek száma 57 102 143 221 12 488
előző év azonos időszaka = 100,0 123,9 107,4 102,9 98,2 72,0

Élveszületések száma 643 1 232 2 004 2 650 88 050
előző év azonos időszaka = 100,0 92,1 94,6 100,6 99,7 97,5

Halálozások száma 1 191 2 223 3 267 4 500 128 700
előző év azonos időszaka = 100,0 102,2 98,8 97,8 98,3 98,7

Természetes szaporodás, fogyás (–) 548 991 1 263 1 850 40 650
előző év azonos időszaka = 100,0 117,3 104,5 93,7 96,4 101,3

A kereskedelmi szálláshelyek 
vendégéjszakáinak száma 139 326 326 016 609 475 777 862 19 434 914

előző év azonos időszaka = 100,0 131,1 121,6 115,5 116,0 99,4
Ebből: külföldiek 11 161 40 429 92 048 112 883 9 920 339

előző év azonos időszaka = 100,0 128,2 116,2 115,5 118,7 103,2
Beruházások teljesítményértéke, millió Ft 8 465 22 781 39 302 62 878 3 198 228
Alkalmazásban állók számad) 56 414 57 956 58 523 58 579 2 691 589

előző év azonos időszaka = 100,0 97,9 97,4 97,1 97,1 99,6
Alkalmazásban állók havi bruttó 
átlagkereseted), Ft 188 105 190 326 190 790 193 858 213 054

előző év azonos időszaka = 100,0 102,2 105,5 106,4 106,7 105,2
Alkalmazásban állók havi nettó 
átlagkereseted), Ft 126 108 127 387 127 688 129 551 141 127

előző év azonos időszaka = 100,0 102,0 104,8 105,6 106,1 106,4
Alkalmazásban állók átlagos havi 
munkajövedelmed), Ft 198 969 201 887 202 055 205 415 227 253

előző év azonos időszaka = 100,0 102,4 105,3 105,9 106,2 105,2
a) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– b) A 49 főnél többet foglalkoztató 
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– c) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, az 
indexek összehasonlító áron.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt 
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai.- e) Családi kedvezmény nélkül. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok II., 2011 

Heves megyében 
Megnevezés 

I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év 
Országosan, 

IV. n. év 

Foglalkoztatottak számaa), ezer fő 107,0 107,3 110,1 109,5 3 850,6
előző év azonos időszaka = 100,0 100,1 99,0 100,2 98,7 101,2
Munkanélküliek számaa), ezer fő 15,6 16,2 16,4 16,8 459,0
előző év azonos időszaka = 100,0 92,7 114,3 125,4 117,4 99,3
Gazdaságilag inaktív népesség számaa), 
ezer fő 113,4 112,1 108,5 108,1 3 361,1
előző év azonos időszaka = 100,0 98,4 96,7 94,4 96,4 98,4
Munkanélküliségi rátaa), % 12,7 13,1 12,9 13,3 10,7
Nyilvántartott álláskeresők száma az 
időszak végén 24 095 20 257 19 142 20 593 552 308
előző év azonos időpontja = 100,0 98,8 104,0 97,4 97,1 93,4
Álláskeresési járadékban részesültek 
száma az időszak végén 4 401 3 429 3 413 3 203 97 964
előző év azonos időpontja = 100,0 82,0 97,9 105,3 86,5 84,6
Álláskeresési segélyben részesültek 
száma az időszak végén 2 773 1 606 1 703 348 9 710
előző év azonos időpontja = 100,0 98,6 98,2 79,0 12,2 12,6
Szociális ellátásban részesültek száma az 
időszak végénb) 8 795 7 480 6 514 8 424 192 048
előző év azonos időpontja = 100,0 116,3 112,5 100,0 108,9 105,7

a) A KSH munkaerő-felmérése alapján.– b) Tartalmazza a rendelkezésre állási támogatásban, a rendszeres szociális segélyben és a bérpótló 
juttatásban részesülők számát, mely 2011. szeptember 1-jétől foglalkoztatást helyettesítő támogatás.  
 
 
További információk, adatok (linkek): 
Részletes megyei adatok 
stADAT-táblák 
Módszertan 
 

 
Elérhetőségek: 

Felelős szerkesztő: Zilahy Edina osztályvezető 
További információ: Vigné Cseh Magdolna szerkesztő 

Telefon: (+36-1) 4874-363  

magdolna.vighnecseh@ksh.hu 

ugyfelszolgalat.eger@ksh.hu 

http://www.ksh.hu/docs/hun/xftp/megy/114/heve114.xls
http://www.ksh.hu/teruleti_evkozi_tablak
http://www.ksh.hu/docs/hun/xftp/megy/modsz11.pdf
mailto:magdolna.vighnecseh@ksh.hu
mailto:ugyfelszolgalat.eger@ksh.hu
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